
01/02/2019 
 

Relação final de classificados no processo de Credenciamento PEI  - RETIFICADA 
Diretoria VOTORANTIM 

 

Classificados 

Faixa II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016) 
 

FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês) 

 

# 

 
 

Disciplina de habilitação / área de 
conhecimento 

 

 
Nome 

 

 
CPF/ DI 

Pontuação Critérios de desempate 

 
Competência 

 
Assiduidade 

 
Total 

 
Competência 

Nº    
pontuaçã

o 
mínima 

 

Pontuação 
atribuição 

1  

ED.FISICA 
PAULINE LARA 
GONÇALVES 

 

36069164857 / 1 
 

17 
 

4,5 
 

21,5 
 

17 
 

0 
 

25461 

2 LING.PORTUGUESA LUCIANAVIEIRA 15177404870 / 
1 

17 4,5 21,5 17 0 13948 

3  

ARTE 
MEGGIE DIAS DE 

PAIVA 

 

34560681821 / 
1 

 

14 
 

4,5 
 

18,5 
 

14 
 

0 
 

31398 

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM 

 

# 

 
 

Disciplina de habilitação / área 
de conhecimento 

 

 
Nome 

 

 
CPF/ DI 

Pontuação Critérios de desempate 

 
Competência 

 
Assiduidade 

 
Total 

 
Competência 

Nº    
pontuação 
mínima 

 

Pontuação 
atribuição 

4  

QUIMICA 
LUIZ FERNANDO  

DELGADO DO 
NASCIMENTO 

 

36384072840 / 
2 

 

20 
 

5 
 

25 
 

20 
 

0 
 

22623 

5 LING.PORTUGUESA LUCIANA VIEIRA 15177404870 / 
1 

18 4,5 22,5 18 0 13948 

6  

ED.FISI
CA 

PAULINE LARA 
GONÇALVES 

 

36069164857 / 
1 

 

17 
 

4,5 
 

21,5 
 

17 
 

0 
 

25461 

7  

MATEMATICA 
ADRIANAAPARECIDAOHATA 

DE GOES SILVA 

 

14477712812 / 
1 

 

16 
 

5 
 

21 
 

16 
 

0 
 

54513 

8  

QUIMICA 
MARCOS ANTONIO 

GLASSER 

 

11267562889 / 
1 

 

16 
 

5 
 

21 
 

16 
 

0 
 

47616 

9  

BIOLOGIA 
JUREMA FERREIRA 

DOS SANTOS 

 

31647785898 / 
1 

 

16 
 

4 
 

20 
 

16 
 

0 
 

19534 

10  

LING.PORTUGUESA 
ELIANE APARECIDA 

CHIQUETO 

 

10692000852 / 
1 

 

15 
 

4,5 
 

19,5 
 

15 
 

0 
 

38710 

11 ARTE MEGGIE DIAS DE PAIVA 34560681821 / 
1 

14 4,5 18,5 14 0 31398 

12  

GEOGRAFIA 
TANIAAPARECIDA 

LAUREANO SOARES 

 

03365503838 / 
1 

 

14 
 

3 
 

17 
 

14 
 

0 
 

40757 

13  

MATEMATICA 
REINALDO MARUMDE 

OLIVEIRA 

 

11032569808 / 
1 

 

9 
 

4,5 
 

13,5 
 

9 
 

1 
 

52769 

14  

LING.PORTUGUESA 
IONE MARIA 

FLORENZANO GIMENEZ 

 

03062073896 / 2 
 

12 
 

0 
 

12 
 

12 
 

0 
 

24608 

FUNÇÃO: Professor coordenador geral 

 

# 

 
 

Disciplina de habilitação / área 
de conhecimento 

 

 
Nome 

 

 
CPF/ DI 

Pontuação Critérios de desempate 

 
Competência 

 
Assiduidade 

 
Total 

 
Competência 

Nº    
pontuação 
mínima 

 

Pontuação 
atribuição 

15  

QUIMICA 
LUIZFERNANDO DELGADO 

DONASCIMENTO 

 

36384072840 / 
2 

 

20 
 

5 
 

25 
 

20 
 

0 
 

22623 

16  

ED.FISI
CA 

PAULINE LARA 
GONÇALVES 

 

36069164857 / 
1 

 

17 
 

4,5 
 

21,5 
 

17 
 

0 
 

25461 

17  

MATEMATICA 
ADRIANA APARECIDA 

OHATA DE GOES 
SILVA 

 

14477712812 / 
1 

 

16 
 

5 
 

21 
 

16 
 

0 
 

54513 



18  

BIOLOGIA 
JUREMA FERREIRA 

DOS SANTOS 

 

31647785898 / 
1 

 

16 
 

4 
 

20 
 

16 
 

0 
 

19534 

19 
 

LING.PORTUGUESA 

ELIANE APARECIDA 

CHIQUETO 

 

10692000852 / 
1 

 

15 

 

4,5 

 

19,5 

 

15 

 

0 

 

38710 

 
 

FUNÇÃO: Vice Diretor 

    Pontuação Critérios de desempate 

# Disciplina de habilitação / área 
de conhecimento 

 

Nome 
 

CPF/ DI 

      

 
Competência 

 
Assiduidade 

 
Total 

 
Competência 

Nº    
pontuação 
mínima 

 

Pontuação 
atribuição 

20  

MATEMATICA 
ADRIANAAPARECIDA 

OHATADE GOES SILVA 

 

14477712812 / 1 
 

16 
 

5 
 

21 
 

16 
 

0 
 

54513 

21  

LING.PORTUGUESA 
ELIANE APARECIDA 

CHIQUETO 

 

10692000852 / 1 
 

15 
 

4,5 
 

19,5 
 

15 
 

0 
 

38710 

 
Faixa III - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outra Diretoria de Ensino (Resolução 
57/2016) 
FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês) 

 

# 

 
 

Disciplina de habilitação / área de 
conhecimento 

 

 
Nome 

 

 
CPF/ DI 

Pontuação Critérios de desempate 

 
Competência 

 
Assiduidade 

 
Total 

 
Competência 

Nº    
pontuação 
mínima 

 

Pontuação 
atribuição 

• Sem candidato. 
 

 
FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM 

 

# 

 
 

Disciplina de habilitação / área de 
conhecimento 

 

 
Nome 

 

 
CPF/ DI 

Pontuação Critérios de desempate 

 
Competência 

 
Assiduidade 

 
Total 

 
Competência 

Nº    
pontuação 
mínima 

 

Pontuação 
atribuição 

22 MATEMATICA THIAGO 
PASCHOAL 

21756973806 / 2 19 5 24 19 0 26542 

23  

QUIMICA 
MARINA APARECIDA 

PINHEIRO 

 

37682590807 / 2 
 

14 
 

5 
 

19 
 

14 
 

0 
 

20907 

24 ARTE LEILA MARUM 05384511818 / 2 12 2,5 14,5 12 0 26925 

25  

CIEN.FIS.BIO 
PRISCILA 

LEMOS 
BORGES 

 

16545531824 / 2 
 

12 
 

2,5 
 

14,5 
 

12 
 

0 
 

21813 

F27UNÇÃO: Professor coordenador geral 

 

# 

 
 

Disciplina de habilitação / área de 
conhecimento 

 

 
Nome 

 

 
CPF/ DI 

Pontuação Critérios de desempate 

 
Competência 

 
Assiduidade 

 
Total 

 
Competência 

Nº    
pontuação 
mínima 

 

Pontuação 
atribuição 

 

26 
 

QUIMICA 
MARINA APARECIDA 

PINHEIRO 

 

37682590807 / 2 
 

14 
 

5 
 

19 
 

14 
 

0 
 

20907 

FUNÇÃO: Vice Diretor 

 

# 

 
 

Disciplina de habilitação / área de 
conhecimento 

 

 
Nome 

 

 
CPF/ DI 

Pontuação Critérios de desempate 

 
Competência 

 
Assiduidade 

 
Total 

 
Competência 

Nº    
pontuação 
mínima 

 

Pontuação 
atribuição 

27 MATEMATICA THIAGO 
PASCHOAL 

21756973806 / 2 19 5 24 19 0 26542 

28  
QUIMICA 

 
MARINA APARECIDA 

PINHEIRO 

 
37682590807 / 2 

 
14 

 
5 

 
19 

 
14 

 
0 

 
20907 

FUNÇÃO: Professor de sala de Leitura 

 

# 

 
 

Disciplina de habilitação / área de 
conhecimento 

 

 
Nome 

 

 
CPF/ DI 

Pontuação Critérios de desempate 

 
Competência 

 
Assiduidade 

 
Total 

 
Competência 

Nº    
pontuação 
mínima 

 

Pontuação 
atribuição 

29 ED.FISICA CLAUDIA FERNANDA 
MARTINS 

10322306817 / 1 15 3 18 15 0 49859 

 



Candidatos não classificados por falta de documentação comprobatória (Resolução 57/2016) ou por impedimento (Resolução SE 
57/2016 e Decreto 59.354/2013). 

 

 
Diretores Classificados 

Faixa II - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016) 

FUNÇÃO: Diretor (Titular de Cargo) 
 

 
# 

 
 

Disciplina de habilitação / área de 
conhecimento 

 

 
Nome 

 

 
CPF/ DI 

Pontuação Critérios de desempate 

 
Competência 

 
Assiduidade 

 
Total 

 
Competência 

Nº    
pontuação 
mínima 

 

Pontuação 
atribuição 

 

1 
 

- 
ELIZABETE IORIO 

AVILA 

 

11637709811 / 1 
 

17 
 

5 
 

22 
 

17 
 

0 
 

0 

 

FUNÇÃO: Diretor (Professor titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola) 

 

 
# 

 
 

Disciplina de habilitação / área 
de conhecimento 

 

 
Nome 

 

 
CPF/ DI 

Pontuação Critérios de desempate 

 
Competência 

 
Assiduidade 

 
Total 

 
Competência 

Nº    
pontuação 
mínima 

 

Pontuação 
atribuição 

 

2 
 

MATEMATICA 
ADRIANA APARECIDA 

OHATA DE GOES 
SILVA 

 

14477712812 / 1 
 

16 
 

5 
 

21 
 

16 
 

0 
 

54513 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1) O candidato tem impedimento por processo administrativo nos últimos 5 anos. 
 

(2) O candidato já atuou no programa e teve sua designação cessada do Regime de Dedicação Plena e Integral. 
 

(3) O candidato atua no programa há menos de 3 anos. 
 

(4) O candidato apresenta os requisitos para o exercício da função escolhida. 


